
UCHWAŁA NR XXV/162/13
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna 
i  Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 a ust. 1 i ust. 4, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 
Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, 
poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 
180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) oraz § 7 załącznika nr 3 do statutu Gminy 
Nowosolna, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XII/79/03 Rady Gminy Nowosolna z dnia 27 
października 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nowosolna, zmienionej uchwałami 
Nr XXIX/205/05 z dnia 28 lutego 2005 roku, Nr XL/264/05 z dnia 12 grudnia 2005 roku i Nr 
XXXIX/217/09 z dnia 30 grudnia 2009 roku uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, ładu i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, 
Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok, stanowiący 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok, stanowiący 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/162/13 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 
L.p
 Tematy Termin 

Osoba / instytucja 
odpowiedzialna za 
przedstawienie informacji 

1 Informacja o zaawansowaniu prac nad zmianą Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Nowosolna . 

Wójt Gminy, wykonawca 
Studium 

2 
Sprawozdanie z wykonania planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Nowosolna za 2012 rok. 
Realizacja wniosków pokontrolnych Komisji rewizyjnej oraz wniosków i postulatów pozostałych komisji 
za 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji 

3 Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o charakterze ponad gminnym (np. budowa autostrady A-1). 

I kwartał 

Wójt Gminy 

1 
Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowosolna. Wójt Gminy i przedstawiciele 

instytucji odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo 

2 Informacja o realizacji zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wójt Gminy 

3 
Analiza projektu zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Nowosolna oraz analiza sposobu rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nowosolna. 

II kwartał 

Wójt Gminy, 
wykonawca Studium 

1 Informacja na temat wniosków o dofinansowanie w ramach tak zwanych funduszy zewnętrznych ( dotyczy 
Urzędu Gminy i jednostek gminnych). III kwartał Wójt Gminy , dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych 

1 Ocena działalności Gminno Parkowego Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie w 2013 roku. IV kwartał Dyrektor GPCKiE 

Rada Gminy zastrzega sobie prawo zmiany terminów i tematów posiedzeń. 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 2 z 8



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/162/13 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 
L.p.
 Temat Termin 

Osoba/instytucja 
odpowiedzialna za 

przedstawienie informacji 

1 Przedstawienie planu działania odnośnie edukacji i profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy 
Nowosolna. 

Wójt Gminy 

2 Świetlice środowiskowe, jako placówki kultury w terenie (dyskusja). 
Świetlice środowiskowe – harmonogram pracy na 2013 rok 

Wójt Gminy  pełnomocnik ds. 
rozwiąz.prob.alkoh. 

3 Ocena wydatkowania środków z funduszu na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2012 roku 
i analiza planu działań na 2013 rok. 

Wójt Gminy  pełnomocnik ds. 
rozwiąz.prob.alkoh. 

4 Uregulowanie statusu mieszkań służbowych przy Szkole Podstawowej w Lipinach, weryfikacja umów i opłat. Wójt Gminy 

5 Analiza skutków wprowadzenia taryfikatora opłat dodatkowych za przedszkola. 
Ocena realizacji zadań na zakończenie danego kwartału. 

I kwartał 

Wójt Gminy 
Komisja Oświaty 

1 Sprawozdania z działalności organizacji pozarządowych dotowanych przez Gminę. Zaopiniowanie podziału 
środków przeznaczonych na te organizacje. 

Wójt Gminy  pełnomocnik ds. 
rozwiąz.prob.alkoh. 

2 Ocena realizacji inwestycji Orlik w Wiączyniu Dolnym. 
Ocena funkcjonowania i wykorzystania sali gimnastycznej w Lipinach. 

Wójt Gminy 

3 Analiza wykonania budżetu za 2012 rok. Wójt Gminy 

4 Wypracowanie wniosków do podziału wolnych środków. Wójt Gminy 

5 Plan wykorzystania obiektów sportowych i placówek kultury w okresie wakacji. 
Przygotowanie gminy i placówek oświaty do wyjazdów wakacyjnych. 

Wójt Gminy 

6 Ocena realizacji zadań na zakończenie danego kwartału. 

II kwartał 

Komisja Oświaty 

1 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych i przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. III kwartał Wójt Gminy ,dyrektorzy szkół 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 3 z 8



Obniżenie kosztów funkcjonowania szkół. 
2 Ocena realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa wokół szkół ( posiedzenie wyjazdowe). Wójt Gminy ,dyrektorzy szkół 

3 Ocena pomocy udzielanej przez OPS dla dzieci i uczniów zamieszkujących w Gminie Nowosolna. Wójt Gminy , kierownik OPS 

4 Przygotowanie założeń i wniosków do projektu budżetu na 2014 rok. Wójt Gminy 

5 Ocena realizacji zadań na zakończenie danego kwartału. Komisja Oświaty 

1 Analiza projektu budżetu na 2014 rok. Komisja Oświaty, Wójt Gminy 

2 Ocena realizacji działań w zakresie wymiany międzynarodowej. Wójt Gminy 

3 Ocena utrzymania porządku na terenie Gminy w świetle ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

Wójt Gminy 

4 Plan pracy Komisji na 2014 rok. Komisja Oświaty 

5 Ocena realizacji zadań na zakończenie danego kwartału. 

IV kwartał 

Komisja Oświaty 

Inne zadania Komisji: 
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady. 
Ocena realizacji wybranych uchwał, związanych z obszarem zainteresowania Komisji. 
Komisje wyjazdowe w zależności od potrzeb. 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 4 z 8



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/162/13 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 
L.p. Temat Termin 

Osoba/instytucja odpowiedzialna 
za przedstawienie informacji 

1 Przyjęcie planu pracy na 2013 rok. Przewodniczący Komisji 

2 Ocena przebiegu prac na obiektach inwestycyjnych, które przeszły” z 2012 roku na 2013 rok, jako tak zwane 
„niewygasy”. Wójt Gminy 

3 Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem inwestycji na 2013 rok. Wójt Gminy 

4 Ocena zimowego utrzymania dróg w tym poboczy – analiza kosztów. Estetyka utrzymania poboczy 
i skrzyżowań dróg – analiza prac w ramach funduszu sołeckiego i pracy wykonywanych przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej. 

Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK 

5 Ocena zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie komunikacji zbiorowej na terenie Gminy. 

I kwartał 

Wójt Gminy, MPK 

1 Ocena możliwości realizacji inwestycji nakreślonych w strategii rozwoju Gminy Nowosolna do 2020 roku. Wójt Gminy 

2 Przegląd stanu dróg gminnych po sezonie zimowym. Określenie zakresu i kolejności prac naprawczych. Wójt Gminy 
Dyrektor ZGK 

3 Ocena wykonania budżetu za 2012 rok. 
Ocena pracy Wójta Gminy Nowosolna, przed udzieleniem absolutorium za 2012 rok. 

Wójt Gminy 

4 Ocena zaspokojenia potrzeb mieszkańców w zakresie szerokopasmowego dostępu do Internetu. Wójt Gminy 
Przedstawiciel TOYA 

5 Wypracowanie wniosków do podziału wolnych środków. 

II kwartał 

Wójt Gminy 

1 Analiza wykonania budżetu Gminy za I połowę 2013 roku ze szczególnym uwzględnieniem realizacji 
inwestycji. Wójt Gminy 

2 Ocena pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

III kwartał 

Dyrektor ZGK , Wójt 
Gminy 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 5 z 8



3 Opracowanie programu budowy dróg lokalnych do 2020 roku i zasady partycypowania w budowie dróg 
powiatowych, w tym powiatowych. 

Dyrektor ZGK , Wójt 
Gminy 

4 Omówienie wytycznych do budżetu Gminy na 2014 rok. Wójt Gminy 

1 Analiza propozycji stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2014 rok. Wójt Gminy 

2 Omówienie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2014 rok. Wójt Gminy 

3 Zaopiniowanie projektu budżetu na 2014 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata następne. 
IV kwartał 

Wójt Gminy 

Inne zadania Komisji 
Opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy. 
Analizowanie realizacji wybranych uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji. 
Komisja zastrzega sobie prawo zmiany terminów i tematów posiedzeń za zgodą Rady Gminy. 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 6 z 8



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/162/13 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 

L.p. Temat Termin 
Osoba/instytucja 

odpowiedzialna za 
przedstawienie 

tematu 

1 Ocena Statutów Sołectw . Komisja Statutowa 

2 Omówienie i ocena unormowań zawartych w Regulaminach korzystania z ogólnodostępnego mienia gminnego. 
I kwartał 

Wójt 

1 Omówienie i ocena unormowań odnośnie gospodarowania mieniem gminnym ośrodków kultury, świetlic, boisk 
i sal sportowych. 

Wójt 

2 Omówienie i ocena unormowań odnośnie korzystania z mienia gminnego zakupionego w ramach funduszu 
sołeckiego. 

II kwartał Wójt 

1 Spotkanie z sołtysami i ustalenie potrzeb sołectw w odniesieniu do Statutu Sołectwa i regulaminów. III kwartał Komisja Statutowa 

1 Wypracowanie wniosków odnośnie zmian do Statutów i regulaminów oraz zasad korzystania z mienia 
gminnego i gospodarowania nim. IV kwartał Komisja Statutowa 

Komisja na bieżąco opiniuje sprawy przekazane przez Wójta i Radę Gminy Nowosolna. 
Komisja zastrzega sobie prawo zmiany terminów i tematów posiedzeń za zgodą Rady Gminy . 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 7 z 8



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/162/13 
Rady Gminy Nowosolna 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2013 rok 

 
L.p Tematy Termin 
1 Opracowanie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. 
2 Kontrola realizacji wniosków rad sołeckich dotyczących funduszu sołeckiego. 
3 Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla Fundacji i Stowarzyszeń. 
4 Opracowanie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2012 rok i przedstawienie Radzie Gminy Nowosolna. 

I kwartał 

1 
Analiza sprawozdania i wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy. Kontrola wybranych 
inwestycji wraz z zamówieniem publicznymi. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania budżetu 
za 2012 rok. 

2 Kontrola zabezpieczenia mienia w wybranych obiektach kontrolowanych. 

3 Kontrola wydatkowania środków na projekty współfinansowane środkami zewnętrznymi oraz kontrola terminów otrzymywania 
refundacji. 

II kwartał 

1 Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna realizacja planów za II półrocze 2012 roku i I półrocze 
2013 roku. 

2 Ocena gospodarki finansowej szkół gminnych i gimnazjum. 

3 Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla jednostek kultury: Gminno Parkowe Centrum Kultury i Ekologii, Gminna Biblioteka 
Publiczna. 

III kwartał 

1 Sprawozdanie dokumentacji inwestycji środków trwałych i zapisów w księgach rachunkowych za 2012 – 2013 roku. 
2 Ocena ściągalności podatków i opłat lokalnych (adiacenckiej i planistycznej). 
3 Zapoznanie się ze sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z działalności w 2013 roku. 

IV kwartał 

1 Inne zadania zlecone Komisji Rewizyjnej. w zależności od 
potrzeb 

Id: 38DD41DB-E78C-4FBF-9F25-887D3BE13ADA. Podpisany Strona 8 z 8




